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jakta 2021 

 Sammendrag 
 
I denne rapporten har vi sammenstilt 
jegeropplysninger fra «sett elg» kombinert 
med alder- og vektdata fra felt elg. 
Avslutningsvis kommer vi med forslag og 
anbefalinger til jaktuttaket for 2022 basert på 
forestående data og tetthetsberegninger. 
 
Det ble felt 228 elg i Søndre Land i 2021 og 
vi har mottatt komplett alder- og vektdata for 
154 av disse.  
 
Etter jakta 2021 er det beregnet en elgtetthet 
på 540 elg, tilsvarende 0,9 elg per km2 
tellende elgareal. Det ble observert 0,24 elg 
per jegerdag i 2021 i Søndre Land. 
 
Kjønnsforholdet har ligget stabilt på nær 
samme nivå siden 2012. I 2021 ble det sett 
1,76 ku per okse. 
 
Kalv- og tvillingraten var på hhv. 0,59 og 1,06 
i 2021. Slaktevektene for kalv og ungdyr var 
på hhv. 62 og 130 kg.   
   
Med bakgrunn i siste beitetakst fra 2021, samt 
negativ utviklingen i bestandskondisjon, 
anbefaler vi at det legges opp til en svak 
reduksjon i elgtetthet gjennom kommende 
planperiode for Søndre Land samlet. Det 
anbefales følgende uttak i de ulike 
bestandsplanområdene for 2022: «SLØ» (55), 
«SLV» (90), «FLØ» (25) og «FLV» (45).    
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Forord 
 

Vi ønsker å takke Søndre Land kommune v/ Einar Struksnæs og bestandsplanområdene for oppdraget 

med bestandsvurdering av elg i Søndre Land etter jakta 2021. 

 

En stor takk rettes også til alle jegerne for arbeidet med innsamling av et nær komplett tannmateriale for 

elg i fra jakta 2021. Siden 2003 er det samlet inn et betydelig datamateriale fra kommunen, noe som bidrar 

til et presist og fyldig beslutningsgrunnlag til bruk i forvaltning av elg i Søndre Land. Betydningen av 

tetthetsavhengige faktorer som grunnlag for en elgstamme av høy kvalitet, er fremdeles hovedfokus og 

danner grunnlaget for vurderingene som er gjort i rapporten. Vi håper rapporten blir et nyttig bidrag til 

videre forvaltning av elg i Søndre Land kommune.  

 

Froland, 8.april 2022 

 

 

 

Anne Engh       
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Innledning 
Hjorteviltartene er de økonomisk sett viktigste viltartene våre, både i form av verdier gjennom 

salg av jakt og kjøtt, men også som en potensiell kostnad gjennom trafikkpåkjørsler og som 

skadegjørere på skog og innmark. Gjennom sin tilstedeværelse påvirker også hjorteviltet en rekke 

andre arter i naturen. Kunnskap om struktur, produksjonsevne og vilttetthet er derfor viktig i 

norsk hjorteviltforvaltning.  

 

Individdata, som alder og vekt, kan gi verdifull informasjon om en elgbestand. Hjortevilt kan 

aldersbestemmes ved tannsnitting, og gir oss muligheten til å finne eksakt alder på felte dyr. 

Sammen med jegeropplysninger fra «sett elg» og kunnskap om beitenes sammensetning og 

tilstand, dannes det kunnskapsgrunnlaget vi har til rådighet i dagens forvaltning. 

 

På oppdrag for Søndre Land kommune og bestandsplanområdene har Faun Naturforvaltning 

utarbeidet en bestandsvurderingsrapport med bakgrunn i jegeropplysninger fra «sett elg» 

kombinert med alder- og vektdata fra felt elg. Basert på sammenstilte data og fagvurderinger, 

kommer vi med forslag til anbefalt jaktuttak for 2022. Hensikten med rapporten er å gi lokal 

forvaltning et godt faglig grunnlag for bestandsstatus og videre forvaltning av elg. 

 

Materiale og metode 
Datainnsamling  

Datagrunnlag 

Data fra sett og felt elg er hentet fra Hjorteviltregisteret (www.hjorteviltregisteret.no). Statistisk 

sentralbyrå (www.ssb.no) er benyttet for å illustrere irregulær avgang av elg (tabell 03501) og 

produktivt skogareal (tabell 07366).  

 

Fellingstall 

I perioden fra 2003 til 2021 er det skutt 4317 elg i Søndre Land etter tall fra Hjorteviltregisteret. Faun har 

gjennomført aldersregistreringer siden 2003 og har alders- og vektopplysninger for i alt 3115 elg felt i 

perioden 2003-2021.  
 

Databehandling 

Aldersregistrering 

Alderen på de felte elgene ble bestemt ved hjelp av tannsnitt. Framtenner fra felt elg i Søndre 

Land i 2021 er sendt inn til laboratorieanalyse hos Faun. Ved å sette tennene i 5 % saltsyre (HCl) 

ble kalken fjernet. Det ble så tatt snitt (tykkelse mindre enn 40 tusendels millimeter) på langs av 

tanna fra nederst på tannrota og ca. 1/3 opp på tannhalsen. Etter skylling i rennende vann, samt 

en fargeprosess der tannsnittene blir farget, avleses alderen ved hjelp av stereolupe. Man kan da 

lese av «årringer» i kalklaget (Figur 1).  

http://www.hjorteviltregisteret.no/
http://www.ssb.no/
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Figur 1. Det er området fra rotspissen og ca. 1/3 opp på tannhalsen som benyttes ved aldersregistreringen (venstre bilde). 

På ferdige fargede snitt kan man lese av «årringer» i kalklaget (høyre bilde). Individet på bildet ble skutt som 6,5-åring (5 

årssoner + 1). 
 

Dataverktøy 

Analyser ble gjennomført i statistikkprogrammet R. Tabeller og figurer er utarbeidet i R og 

Microsoft Excel. 

 

Kohortsanalyse 

Modellen tar utgangspunkt i at dersom man ser bort fra migrasjon og naturlig dødelighet vil alle 

elgene i det aktuelle valdet/kommunen før eller senere bli skutt. Dersom vi i et område 

aldersbestemmer alle skutte dyr, vet vi i hvilken periode de har levd og hvor gamle de til enhver 

tid har vært. Dermed kan vi «rekonstruere» bestanden tilbake i tid, og beregne et 

minimumsestimat for den faktiske bestanden. For årene tidlig i perioden har en stor andel av alle 

elgene som levde blitt skutt, dermed kjenner vi også bestandens sammensetning. For de siste åra 

blir beregningene mer usikre siden det fremdeles er mange elg i live etter jakta 2021. Nærmere 

beskrivelse av metoden er gjennomgått i tidligere rapporter og i faglitteraturen1.  

 

Konfidensintervall 

I flere av figurene blir det benyttet konfidensintervall, 95 % CI. Under gitte forutsetninger (ikke 

alltid oppfylt) viser disse intervallene yttergrensene hvor man med 95 % sikkerhet vet at den 

reelle verdien befinner seg innenfor. Dess større antall observasjoner som ligger bak, dess smalere 

blir konfidensintervallene. Presisjonen på antagelsen blir altså større med økende datagrunnlag. 

Datakvalitet på sett elg og hjort-data 

Jegerobservasjoner i jakta er en kostnadseffektiv måte for å overvåke endringer og avdekke 

 
1 Gangsei, L.E. 2013. A Bayesian method for estimating moose (Alces alces) population size based on hunter 

observations and killed at age data. Master Thesis 2013. Norwegian University of Life Sciences. 
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trender i hjorteviltbestandene. Evaluering av metodikken har vist at sett dyr indeksene er i stand 

til å avspeile mellomårsvariasjonen i de ulike bestandsegenskapene, men med varierende presisjon 

avhengig av art, indeks og område2. Høy grad av presisjon på indeksene fra sett elg/hjort-data 

krever imidlertid tilfredsstillende mengde datamengde. Før instruksendringen av sett elg/hjort fra 

og med 2018, ble det anbefalt minimum 500 observasjoner av elg/hjort og 1000 jegerdager for at 

indeksene skulle være upåvirket av tilfeldigheter og gjenspeile «virkeligheten»3. Som følge av 

instruksendringen vil observasjonene av elg/hjort bli høyere nå, siden alle observasjoner skal tas 

med, uavhengig av om dyret er observert tidligere eller av andre jegere. Vi antar da at 

anbefalingen om 500 observasjoner av elg/hjort er i «snaueste» laget, men likevel et brukbart 

nivå. 

Endring i sett-elg instruks- nye måltall? 

Foreløpig har vi ikke lyktes godt nok med å finne en universal måte å «oversette» måltall fra 

gammel til ny instruks, nettopp fordi effekten synes å være så forskjellig fra kommune til 

kommune avhengig av topografi og dominerende jaktmetoder. 

 

En undersøkelse utført av NINA viste en vesentlig reduksjon i andelen elg og hjort rapportert 

sett med økende jaktlagsstørrelse, der sett elg/hjort ble registrert etter gammel instruks4. 

Overgang til ny instruks antas å øke sett elg/hjort-indeksen med hhv. 43 % og 25 % i snitt, gitt 

en stabil tetthet av elg/hjort. Det som er verdt å merke seg med denne undersøkelsen er at det 

var betydelig variasjon i endringsgraden mellom jaktlag og at brorparten av jaktlagene bedrev 

drivjakt.  Flere kommuner har senere ført etter begge instrukser for å sammenligne. Blant annet 

gjorde Notodden kommune dette i 2019. Her var forskjellen 41 %. Det ble altså gjort 41 % flere 

observasjoner av elg ved bruk av ny instruks sammenlignet med gammel.5 Tall fra 5 jaktlag i 

Søndre Land Viltlag Vest (ref.pers.medd Paul Flatlien) som førte etter begge instrukser ga en 

snittøkning på 21%. 

 

Fordi grad av endring i indeksen er avhengig av jaktlagsstørrelse, forventes det at små jaktfelt 

med få jegere i skogdominerte områder blir mindre påvirket av instruksendringen. Vi forventer 

også at jaktfelt som i hovedsak bedriver løshundjakt vil være mindre påvirket sammenlignet med 

større jaktlag som utelukkende bedriver drivjakt. I Søndre Land virker det naturlig at 

instruksendringen ikke har hatt spesielt stor effekt (gitt at de aller fleste faktisk har ført etter ny 

instruks!), og dette er nok ikke helt uventet sett i lys av topografi og jaktform, men det kan være 

variasjoner valdene imellom. 

 

For å kunne sette seg nye måltall for den neste bestandsplanperioden før man egentlig har mer 

sikre data, foreslår vi basert på modellestimatene våre ved ulike forutsetninger sett opp imot 

utviklingen i fellingstall og felt elg per jegerdag, å øke måltallet med 10-20% i Søndre Land.  

 

 
2 Solberg, E. J., Veiberg, V., Rolandsen, C. M., Ueno, M., Nilsen, E. B., Gangsei, L. E., Stenbrenden, M. & Libjå, L. 
E. 2014. Sett elg- og sett hjort-overvåkingen: Styrker og forbedringspotensial. – NINA Rapport 1043. 103 s. 
3 Solberg, E. J., Rolandsen, C. M., Heim, M., Grøtan, V., Garel, M., Sæther, B.-E., Nilsen, E. 
B., Austrheim, G., Herfindal, I. 2006. Elgen i Norge sett med jegerøyne. En analyse av jaktmaterialet fra 
overvåkningsprogrammet for elg og det samlede sett elg-materialet for perioden 1966-2004. NINA Rapport 125 
4 . Solberg, E. J., Veiberg, V., Rolandsen, C. M. og Nilsen, E. B. 2017. Sett elg- og sett hjort-rapportering. Bør vi 
endre registreringsinstruksen? - NINA Rapport 1327. 32 s. https://brage.nina.no/nina-
xmlui/handle/11250/2443732. 
5 Meland, M., Myhren, F.O., Gangsei, L.E. og Roer, O. 2020. Elgen i Telemark etter jakta 2019. Faun rapport R007-
2020. Faun Naturforvaltning 
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Resultat 

Hovedtall for skutte elg 2021 

Det ble felt 228 elg i Søndre Land i løpet av jakta 2021, fordelt på 80 kalv, 40 ungdyr, 49 eldre okser 

og 59 eldre kyr. Av disse har vi komplett alder- og vektdata (veid vekt) for 154 individ (Tabell 1, 

Figur 2). Jaktuttaket fordelte seg på 53 % kalv og ungdyr og 47 % eldre dyr. Av aldersbestemte dyr 

1,5 år eller eldre, ble det felt 50 % hanndyr. Blant ku 2,5 år og eldre, ble 29 % av dem aldersbestemt 

til å være 8,5 år eller eldre. De eldste aldersbestemte elgene var 2 kyr på 13,5 år. Eldste okse ble 

aldersbestemt til 9,5 år og hadde 10 tagger. 

 
Tabell 1. Gjennomsnittlig slaktevekt for felt elg i Søndre Land i 2021 med kjent alder og vekt, fordelt på alder og kjønn. 

 Okse ♂ Ku ♀ 

Aldersklasse Snittvekt Antall (n) Snittvekt Antall (n) 

0,5 66 27 58 20 

1,5 140 16 115 11 

2,5 168 16 153 13 

3,5 187 9 162 6 

4,5 190 6 155 5 

5,5 268 3 166 1 

6,5 243 4 190 1 

7,5 - - - - 

8,5 250 2 173 8 

9,5 239 1 212 2 

10,5 ≥ - - 172 2 

 
 

 

Figur 2. Alderspyramide for aldersbestemte elg i Søndre Land i 2021, fordelt på kjønn (x-akse) og aldersklasse (y-akse). 
Kategorien 10,5+ inkluderer felte dyr som er 10,5 år og eldre. 
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Utvikling i fellingstall og elgtetthet 

Elgtettheten økte utover 1990-tallet, og i takt med den økte også avskytingen av elg i Søndre 

Land. Etter bestandstoppen på midten av 90-tallet ble elgtettheten kraftig redusert frem mot 

2000 tallet, og har deretter vært forholdsvis stabil over lengre tid. De siste 10 årene har 

avskytingen vært nokså stabil med et årlig uttak på 250 elg i snitt (Figur 3). 

 
Figur 3. Antall felte elg fordelt på kategoriene kalv, ungdyr, eldre okse og eldre ku, samt sett elg per dag og felt elg per dag 

*10 i Søndre Land i perioden 1994-2021. Røde punkter viser tidspunkt for innførsel av ny sett elg instruks. 

 

Den beregnede elgtettheten følger i grove trekk samme utviklingen som sett per dag indeksen 

(Figur 4). Tetthetsestimatet fra årsklasseanalysen viser at elgtettheten har hatt en jevn svak 

nedgang etter 2013. Etter jakta 2021 er det beregnet en elgtetthet på 540 elg (nedre CI = 450, 

øvre CI = 642), tilsvarende en vinterbestand på 0,9 elg per km2 tellende elgareal. Det ble 

observert 0,24 elg per jegerdag under jakta i 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4. Beregnet elgtetthet (± 95 % konfidensintervall) etter jakt i Søndre Land i perioden 1985-2021 med svarte 

prikker (verdier på venstre loddrette akse). Sett per dag med røde kryss (verdier på høyre loddrette akse).  
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Kjønnsforhold  

Kjønnsforholdet er vanligvis uttrykt som antall ku sett per okse. Et skeivere kjønnsforhold enn 

1:1 gir et større produksjonspotensial i stammen, mens et jevnere kjønnsforhold øker 

sannsynligheten for at oksene blir eldre. Overvekt av okser i jaktuttaket vil medføre et skeivere 

kjønnsforhold. Kjønnsforholdet bør tilpasses ønsket avskytningsstrategi og forvaltningsmål. 

Studier fra Telemark og Hedmark har vist at bedekningskapasiteten trolig ikke er begrensende i 

elgbestander med et kjønnsforhold med 1,5-2 ku per okse (Milner m.fl. 2012)6. Dreining mot et 

svært skjevt kjønnsforhold (>3:1) kan imidlertid medføre uønskede effekter som forsinket 

kalvetidspunkt (Sæther 2009) 7. 

Både kjønnsforholdet ifølge sett-elg og det estimerte kjønnsforholdet etter jakta var 1,8 ku per 

okse i 2021 (Figur 5). Siden 2012 har kjønnsforholdet ligget relativt stabilt innenfor intervallet 1,5 

til 1,8 ku sett per okse. Gjennomsnittet de siste 5 årene ligger på 1,7 ku sett per okse. 

 
Figur 5. Beregnet kjønnsforhold (± 95 % konfidensintervall) etter jakt i perioden 1985-2021 med svarte prikker. 

Observert ku sett per okse fra «sett elg» er angitt med røde kryss.  

Aldersdata 

Vekt og antall tagger hos okser 

For perioden 2003-2021 viser aldersdataene at oksene i snitt vokser i vekt frem til 8,5 års alder 

(snitt ved 8,5 år=260 kg, n=21, Figur 6). Gjennomsnittlig slaktevekt på felte okser i 2021 var 

lavere for de fleste årsklasser sammenlignet med snittet for perioden 2003-2021. Den tyngste 

oksen som ble felt i 2021 veide 293 kg, hadde 7 tagger i geviret og ble aldersbestemt til 5,5 år. To 

av oksene over 200 kg felt i 2021, ble aldersbestemt til 2,5 år og bidro til en snittvekt på 168 kg 

for 2,5 årsklassen sist høst. Ser man bort fra nevnte to dyr var ellers snittvekta for årsklassen 161 

kg. En gjennomsnittlig elgokse i Søndre Land passerer 200 kg slaktevekt som 4,5 åring basert på 

data fra perioden 2003-2021. 

 
6 Milner, J.M, Storaas, T., Beest, F.M.v, Lien, G. 2012. Sluttrapport for Elgfôringsprosjektet. Høgskolen i Hedmark. 
89s. 
7 Sæther, B.E. mfl. 2009. Effekter av rettet avskyting på elgbestanden på Vega. NINA fagrapport 
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Antall tagger er i snitt høyest ved 7,5 års alder (n=33), da med snitt på 10 tagger (Figur 7). 

Sammenhengen mellom alder og antall tagger er ikke like entydig som for vekt. Innenfor hver 

enkelt aldersklasse er det stor variasjon. Eksempelvis ble felte 7-taggers okser i 2021 

aldersbestemt til hhv. 3,5, 4,5, 5,5 og 8,5 år. Oksen med flest antall tagger felt i 2021, som ble 

aldersbestemt, veide 262 kg, ble aldersbestemt til 8,5 år og hadde 16 tagger i geviret.  

 

 

Figur 6. Gjennomsnittlig slaktevekt (± 95 % 

konfidensintervall) for ulik aldersklasse på 

okser skutt i Søndre Land i perioden 2003-

2021 vist med svarte prikker (n=1666). 

Enkeltindivid er vist med grå punkter og 

gjennomsnittlig vekt for okser felt i 2021 (n = 

84) vist med røde kryss. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 7. Gjennomsnittlig antall tagger (± 95 

% konfidensintervall) ved ulik alder for okser 

skutt i Søndre Land i perioden 2003-2021 vist 

med svarte prikker (n=1229). Gjennomsnittlig 

antall tagger for okser felt i 2021 (n=63) vist 

med røde kryss. 
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Vekt og produktivitet hos kyr 

Kyr i Søndre Land vokser ved økende alder frem til 2,5 års alder (snitt=161 kg, n=162, Figur 8). 

Kyr har i snitt 100 % vektøkning fra kalv til 1,5 år, 22 % vektøkning fra 1,5 år til 2,5 år og 2 % 

vektøkning fra 2,5 år til 3,5 år. Gjennomsnittlig slaktevekt er relativt stabil for aldersklassene 3,5 

år og eldre. Vekststagnasjon synes altså å inntreffe fra 2,5 til 3,5 års alder. Gjennomsnittlige 

slaktevekter per årklasse for 2021 ligger gjennomgående nært gjennomsnitt for hele perioden 

2003-2021.  

 

 

Figur 8. Gjennomsnittsvekter (± 95 % 

konfidensintervall) for ulik aldersklasse på kyr 

skutt i Søndre Land i perioden 2003-2021 

med svarte prikker (n=1456). Enkeltindivid 

vist med grå punkter og gjennomsnittlig vekt for 

kyr felt i 2021 (n=70) vist med røde kryss. 

 

 

 

 

 

 

Drektighetsraten for kyr felt i Søndre Land er stigende med økende alder frem til 6,5 års alder 

(andel drektige ved 6,5 år=68 %, n=65). Drektighetsraten for kyr 5,5 år eller eldre felt i perioden 

2003-2021 var i gjennomsnitt 63 % samlet (Figur 9). Det er antatt at verdiene for drektighetsrate 

referert her, som er basert på om felte kyr har hatt kalv(er) eller melk i juret, er underestimert som 

følge av lavere jaktpress på ku med kalv(er). Figuren skal likevel gjenspeile forskjellen i den 

innbyrdes drektighetsandelen mellom de ulike aldersklassene.  

 

 

Figur 9. Andel skutte elgkyr i ulike 

aldersklasser (2,5 år eller eldre) som hadde 

kalv(er) og/eller melk i juret ved felling (± 95 

% konfidensintervall) i perioden 2003-2021 

vist med svarte prikker (n=912). 

Drektighetsrate for kyr felt i 2021 i ulike 

aldersklasser vist med røde kryss (n=51). 
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Gjennomsnittsalder 

Gjennomsnittsalderen for elg 2,5 år og eldre felt i Søndre Land har vært lavere for okser 

sammenlignet med kyr i hele perioden 2003-2021 (Figur 10). For okser har gjennomsnittsalderen 

vært stabil over tid, i overkant av 4 år for hele perioden, så også i 2021 (n=49). De felte kyrnes 

gjennomsnittsalder har variert mer, fra snaue 4 år i 2003 til drøye 8 år i 2005. I 2021 var 

snittalderen på de felte kyrne 5,7 år (n=51).  

 

Figur 10. Gjennomsnittsalder for felte kyr 

(n=997) og okser (n=911) 2,5 år og eldre felt i 

Søndre Land i perioden 2003-2021. 

 

 

 

 

 

 

Bestandskondisjon 

Kalv- og tvillingrate 

Den observerte kalv- og tvillingraten fra sett elg var på henholdsvis 0,59 og 1,06 i 2021. Til 

sammenligning var kalveraten 0,53 og tvillingraten 1,11 for Innlandet fylke i 2021. Den estimerte 

kalveraten før jakt var på 0,70 og estimert tvillingrate var på 1,06, dvs. identisk med sett elg data. 

(Figur 11 og -12). Dette innebærer at 6 % av kuene med kalv hadde tvillingkalver under jakta 

2021. Kalveraten har holdt seg relativt stabil etter 2013, med et bunnivå på 0,52 i 2018 da 

tørkesommeren hadde antatt innvirkning. Tvillingraten har ligget på et lavt nivå de siste 5 årene.  

 

 
 

Figur 11 og 12. Venstre: Observert kalv per ku fra «sett elg» med røde kryss og estimert kalverate før jakta (± 95 % 

konfidensintervall) med svarte prikker for Søndre Land kommune i perioden 1985-2021. Høyre: Tvillingrate, kalv per 

kalvku fra «sett elg» (± 95 % konfidensintervall), i Søndre Land i perioden 1985-2021. 
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Kalv- og ungdyrvekter 

Slaktevektene for kalv og ungdyr i 2021 var på henholdsvis 62 kg (n=47, Figur 13) og 130 kg 

(n=27, Figur 14). Utviklingen i slaktevekter for både kalv og ungdyr har hatt en svakt negativ 

utvikling mot slutten av perioden. Det positive var imidlertid at ungdyrvektene gikk noe opp sist 

høst og en må tilbake til 2015 for å finne høyere vekter på ungdyrene.  

Figur 13 og 14. Venstre: Gjennomsnittsvekter for kalver (n=877) skutt i Søndre Land i perioden 2005-2021 med 

svarte prikker. Høyre: Gjennomsnittsvekter for ungdyr (n=687) skutt i Søndre Land i perioden 2003-2021 med svarte 

prikker.  

 

Andel hannkalv 

Under jakta 2021 ble det felt 52 % hannkalv (Figur 15). I en elgbestand med høy kondisjon blir 

det normalt født en liten overvekt av hannkalv8. Hannkalvandelen i Søndre Land har kun vært 

under 50 % 11 ganger siden 1985, sist gang var i 2020. I siste 10-års periode har det vært overvekt 

av hannkalver i jaktuttaket i 8 av 10 år, med en variasjon i hannkalvandel fra 41- 60%. En 

overvekt av hannkalv som registrert i Søndre Land, kan tolkes som et godt tegn sett opp mot 

bestandskondisjonen.   

 

 

Figur 15. Hannkalvandel (± 95 % 

konfidensintervall) blant de felte kalvene i Søndre 

Land felt i perioden 1985-2021. 

  

 
8 Bjørneraas, K et.al. 2009. Large-scale spatiotemporal variation in calf sex ratio in moose (Alces alces): an effect of 
density-dependent decrease in maternal condition? Canadian Journal of Zoology 87: 346-355. 
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Elg og trafikk 

Den irregulære avgangen av elg i Søndre Land sammenfaller godt med elgtettheten over tid 

(Figur 16). Kategorien «omkommet av andre årsaker» har tidvis utgjort en stor andel, men de siste 

8 årene er påkjørsler av bil i klart flertall gjeldene andel av det irregulære avgangen. I perioden 

2019-2021 ble det registrert 21 trafikkdrepte elg i Søndre Land, og 6 elg registrert omkommet av 

andre årsaker Dette tilsvarer 3 % av jaktutbyttet i samme 3 års periode. 

 

Økt antall trafikkdrepte elg ved økt elgtetthet som registrert i Søndre Land, er sammenfallende 

med at de viktigste faktorene som påvirker antall elgpåkjørsler er elgtetthet, vinterklima (snø og 

temperatur) og trafikkbelastning9. Konflikter knyttet til hjortevilt og trafikk er noe som etter vårt 

syn bør tillegges betydelig vekt i den offentlige elgforvaltningen, og ha et kontinuerlig fokus. 

 

 

Figur 16. Registrert irregulær avgang av elg i Søndre Land i perioden 1994-2021 på venstre y-akse. Elgtetthet, illustrert 

ved sett elg pr. jegerdag på høyre y-akse. Data fra www.ssb.no og hjorteviltregisteret. Merk at årstallene gjelder jaktår, dvs. 

1994 gjelder perioden fra 1. april 1994 til 31. mars 1995 osv.  

 

Skogbruksaktivitet og fôrproduksjon 
Hogstaktiviteten er av stor betydning for produksjon av elgfôr i skogområdene. Jevn eller høy aktivitet i 

skogbruket gir jevnlig fornying av matfatet til elgen, og jo flere dyr jo mer mat trengs det. En høy aktivitet 

i skogbruket kan «bære» en større elgstamme. Tall på tømmeravvirkning kan derfor brukes som en «grov 

indeks» på utviklingen i fôrproduserende areal.  

 

Tømmeravvirkningen i Søndre Land har vært svakt økende i perioden siden sent på 80-tallet. (Figur 18, 

øvre del). I perioden 1987-1991 ble det i snitt avvirket ca. 112 500 m3 årlig. Til sammenligning ble det i 

femårsperioden 2013-2017 avvirket ca. 143 000 m3 per år. Fra 2018 har det igjen vært en svak nedgang, 

med rett i underkant av 114 000 m3 hogd i 2020. Økningen i tømmeravvirkning fra 2013 og fremover 

skyldes i stor grad økt avvirkning av furu. Utviklingen i tømmeravvirkning tilsier at ungskogarealene i 

 
9 Solberg, E. J., Rolandsen, C. M., Herfindal, I. & Heim, M. 2007. Hjortevilt og trafikk i Norge: En analyse av 
hjorteviltrelaterte trafikk- ulykker i perioden 1970-2007. NINA rapport 463. Norsk Institutt for Naturforskning. 

http://www.ssb.no/
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Søndre Land vil øke i kommende år, forutsatt at 2020 er et år utenom normalen. 

 

Ved å bruke fellingstallet for elg som et mål på elgtettheten, vil en få en indikasjon på elgbestanden sin 

størrelse i forhold til det tilgjengelige fôrgrunnlaget (Figur 17, nedre del). Mens det ble avvirket over 1000 

m3 tømmer per felt elg på slutten av 80-tallet, er det avvirket mellom 500-600 m3 per felte elg de siste 

årene, men også her en liten dipp i 2020 med 453 m3 per felte elg. Det er lett å tenke seg at den enkelte elgs 

fôrtilgang har endret seg betydelig fra slutten av 80-tallet og frem til i dag, ettersom elgtettheten har økt og 

senere blitt redusert igjen. Beregninger fra Fritzøe Skoger i Vestfold/Telemark viser at økt elgbestand i 

kombinasjon med mindre areal ungskog, i perioden 1960-2000 ga en nedgang i foryngingsareal per elg på 

93 %. Dette illustrerer at selv om en elgbestand isolert sett har vært betydelig redusert siden «toppårene», 

kan bestandsreduksjonen være lavere enn det en skulle tro, om man samtidig tar hensyn til utviklingen i 

foryngelsesarealene. Litt avhengig av hva 2020 tallene gjenspeiler, om det er en tilfeldighet, eller 

begynnelsen på en ny trend, så tyder nåværende tømmeravvirkning at forgrunnlaget til elgbestanden vil 

være økende eller stabilt i Søndre land framover gitt at tettheten av elg ikke øker. Denne utviklingen vil 

kunne bidra til å styrke bestandskondisjonen i bestanden og er svært positivt sett med «elgøyne».  

 

Figur 17. Tømmeravvirkning i 

Søndre Land i perioden 1987 – 

2021 (øvre figur). 

Tømmeravvirkning (m3) per felt elg 

i Søndre Land for samme periode 

(nedre figur). Tall fra Statistisk 

sentralbyrå (www.ssb.no) og 

hjorteviltregistret 

(www.hjorteviltregisteret.no). 
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Går man enda lenger tilbake i tid (Figur 18), ser man at tømmeravvirkningen har vært opp mot 6 ganger 

høyere per felte elg enn hva den er i dag. Dette er noe å ta med seg når man ser på bestandskondisjon og 

sein reaksjon i f.eks vektoppgang selv om man reduserer tettheten og beitepresset bedrer seg. De høye 

vektene fra 70-, 80- og 90- tallet var fra betydelig større beitetilgang enn dagens. 

 

 

Figur 18. Tømmeravvirkning (m3) per felt elg i Søndre Land fra 1971 til 2021. Data mottatt fra kommunen. 
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Bestandsplanområdene 

Søndre Land Viltlag øst (SLØ) 

2021    

Antall jegerdager  1249 

Antall elgobservasjoner 331 
 

Bestandsutvikling  

Det ble felt 52 elg i 2021, en økning på 4 dyr fra året før. De felte dyrene fordelte seg på 22 kalver, 15 

okser og 15 kyr. Det ble felt 1 okse og 1 kyr mindre enn planlagt minimumsuttak for 2021 fra gjeldene 

avskytningsplan. Utviklingen i sett og felt elg per dag, tyder på en økende elgtetthet. I 2021 ble det sett 

0,27 elg per jegerdag, og det ble felt 0,04 elg per jegerdag (Figur «SLØ», øvre venstre figur). De siste 5 

årene er det skutt til sammen 233 elg, 8 dyr mer enn hva som ble satt som minimumstall for planperioden 

2017-2021. Det ble felt til sammen 67 kyr i perioden hhv. 6 dyr mindre enn minimumstallet. For okser er 

det felt 73 dyr, 3 færre enn minimumstallet. For kalv er det felt 93 dyr, 17 dyr over minimum (maks 110). 

 

Jaktpress 

Jaktpresset i 2021, målt etter andelen skutt av sett dyr steg noe for kalver, mens det var nær uforandret for 

okser og kyr fra 2020. I 2021 var jaktpresset på okse, ku og kalv på hhv. 17%, 12% og 25% (Figur «SLØ», 

midtre høyre del). 

 

Kjønnsforhold 

Over tid har det vært årlige variasjoner i kjønnsforholdet. En trend de siste 5-6 årene er at variasjonen blir 

mindre. Faktisk er snittet for sett ku per okse på 1,6 om man ser på siste 5 år, siste 11 år, eller for hele 

perioden fra 1999-2021. I 2021 ble det observert 1,4 ku per okse, en nedgang fra 1,7 i 2020 (Figur «SLØ», 

midtre venstre del). 

 

Bestandskondisjon 

I 2021 var kalve- og tvillingraten på hhv. 0,70 og 1,04 (Figur «SLØ», nedre venstre delfigur). Slaktevektene 

var for kalv og ungdyr på hhv. 58 kg (n=9) og 114 kg (n=3) (Figur «SLØ», nedre høyre delfigur). Dette er 

bunnotering for ungdyr, men det gjøres oppmerksom på at vektene er fra kun 3 dyr. Kalvevektene 

tangerer bunnoteringen fra 2018. Snittet for kalvevekter de siste 5 årene er til sammenligning 62 kg. 

 

Anbefaling 

Sett og felt indeksene sammenholdt med fellingstall indikerer en svak økning i elgtetthet. Det var også en 

økning i beitetrykk for ROS-artene og furu ved siste beitetakst i 2021. Det anbefales med bakgrunn i dette 

en økning i uttaket for 2022 til 66 elg. En relativt god kalverate i 2021 tilsier at dette er nødvendig for å 

hindre vekst i bestanden. Gjennom ny planperiode bør bestanden reduseres noe for å oppnå et 

bærekraftig beitetrykk.   

Tabell SLØ Avskytningsplan for perioden 2017-2021. Fordelt med minimumstall og maksimumstall for kyr (1,5 år 
eller eldre), okser (1,5 år eller eldre) og kalver. 

 

 

År Minst Maks Minst Maks Minst Maks Minst Maks

2017 18 22 19 22 18 22 55 66

2018 18 22 19 22 18 22 55 66

2019 18 22 19 22 18 22 55 66

2020 16 22 18 22 16 22 50 66

2021 16 22 18 22 16 22 50 66

Sum 86 110 93 110 86 110 265 330

Ku Okse Kalv Sum
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Figur «SLØ» Felte elg, sett elg per jegerdag, samt felt elg per dag*10 (øvre venstre delfigur), felte elg fordelt på alder og 

kjønn (øvre høyre delfigur), sett ku per okse (midtre venstre delfigur), jaktpress («skutt av sett», midtre høyre delfigur), 

kalvrater (nedre venstre delfigur), samt gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr (nederste høyre delfigur) i «SLØ» i 

perioden 1999-2021. Slaktevektene er for 2010-2021. Tall hentet fra www.hjorteviltregisteret.no og Fauns database 

(slaktevekter). 
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Søndre Land Viltlag vest (SLV) 

2021    

Antall jegerdager  1913 

Antall elgobservasjoner 366 
 

Bestandsutvikling  

Det ble felt 95 elg i 2021, en nedgang på 12 dyr fra året før. De felte dyrene fordelte seg på 34 kalver, 30 

okser og 31 kyr. Det ble felt 3 okser og 3 kyr mindre enn planlagt minimumsuttak for 2021 fra gjeldene 

avskytningsplan. Utviklingen i sett og felt per dag, tyder på en svak nedgang i elgtetthet. I 2021 ble det sett 

0,19 elg per jegerdag, og det ble felt 0,05 elg per jegerdag (Figur «SLV», øvre venstre figur). De siste 5 

årene er det til sammen skutt 573 elg, tre dyr mer enn oppsatt minimum i avskytingsplanen for 2017-2021. 

Det ble skutt til sammen 187 kyr i 5 årsperioden. Det er 10 kyr mindre enn minimumstallet fra planen. For 

okser ble det felt 163 dyr, 21 færre enn minimumstallet. Av kalv ble det skutt til sammen 223 dyr, 1 dyr 

under makstallet for planperioden (maks 224). 

 

Jaktpress 

Jaktpresset i 2021, målt etter andelen skutt av sett dyr, steg noe for alle kategoriene fra 2020. I 2021 var 

jaktpresset på okse, ku og kalv på hhv. 41%, 20% og 43% (Figur «SLV», midtre høyre del). 

 

Kjønnsforhold 

Trenden i observert kjønnsforhold fra sett elg viser at andelen okser er redusert de siste årene. I 2021 ble 

det sett 2,15 ku per okse. Fra et relativt jevnt kjønnsforhold mellom 1 til 1,5 ku sett per okse på starten av 

2000-tallet, har kjønnsforholdet gradvis blitt skeivere frem mot 2021 (Figur «SLV», midtre venstre del). 

 

Bestandskondisjon 

I 2021 var kalve- og tvillingraten på hhv. 0,50 og 1,03 (Figur «SLV», nedre venstre delfigur). Slaktevektene 

for kalv og ungdyr var på hhv. 63kg (n=13) og 135 kg (n=8) (Figur «SLV», nedre høyre delfigur). Vektene 

ligger på et forholdsmessig høyere nivå enn kalveratene. Ungdyrvektene viser en økning fra 2020 og en må 

tilbake til 2015 for å finne høyere ungdyrvekter. Kalveratene ligger på et lavt nivå og kalveraten viser en 

svakt negativ trend de siste årene.   

 

Anbefaling 

Fellingstall og sett elg indeksene indikerer en svak nedgang i elgtetthet. Også beitetrykket hadde gått 

merkbart ned ved siste beitetakst i 2021 og var da å regne for moderat, på grensen til bærekraftig. For å 

legge forholdene til rette for et bærekraftig beitetrykk og på sikt en bedret bestandskondisjon anbefales det 

å stabilisere bestanden på dagens nivå. For å oppnå dette bør en som minimum ha et uttak på 90 dyr i 

2022. Om kalveraten øker gjennom ny planperiode må en også øke uttaket, for å hindre ny bestandsvekst.   

 

Tabell SLV: Avskytningsplan for perioden 2017-2021. Fordelt med minimumstall og maksimumstall for kyr (1,5 år 
eller eldre), okser (1,5 år eller eldre) og kalver. 

 

 

År Minst Maks Minst Maks Minst Maks Minst Maks

2017 45 50 42 50 43 50 130 150

2018 42 47 38 46 40 47 120 140

2019 42 47 38 46 40 47 120 140

2020 34 40 33 40 33 40 100 120

2021 34 40 33 40 33 40 100 120

Sum 197 224 184 222 189 224 570 670

Ku Okse Kalv Sum
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Figur «SLV» Felte elg, sett elg per jegerdag, samt felt elg per dag*10 (øvre venstre delfigur), felte elg fordelt på alder og 

kjønn (øvre høyre delfigur), sett ku per okse (midtre venstre delfigur), jaktpress («skutt av sett», midtre høyre delfigur), 

kalvrater (nedre venstre delfigur), samt gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr (nederste høyre delfigur) i «SLV» i 

perioden 1999-2021. Slaktevekter er for 2011-2021.Tall hentet fra www.hjorteviltregisteret.no og Fauns database 

(slaktevekter). 
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Fluberg øst (FLØ) 

2021    

Antall jegerdager  554 

Antall elgobservasjoner 125 
 

Bestandsutvikling  

Det ble felt 28 elg i 2021, en nedgang fra 31 felte dyr i 2020. De felte dyrene sist høst fordelte seg på 8 

kalver, 8 okser og 12 kyr. Utviklingen i sett og felt elg per dag, tyder på en nokså stabil elgtetthet. Med et 

såpass lite datamateriale blir det relativt store utslag ved årlige variasjoner og en må derfor se på trender 

over tid. I 2021 ble det sett 0,23 elg per jegerdag, og det ble felt 0,05 elg per dag (Figur «FLØ», øvre 

venstre figur). De siste 5 årene er det skutt til sammen 136 elg, 2 dyr mindre enn hva som ble satt som 

minimumstall i avskytingsplanen for 2017-2021. Det ble skutt til sammen 53 kyr i 5 årsperioden noe som 

var innenfor ønsket intervall. For okser ble det skutt 43 dyr, 3 dyr under minimum fra planen. Av kalv ble 

det skutt 43 dyr, 3 dyr mindre enn minimumstallet satt i avskytingsplanen. 

 

Jaktpress 

Jaktpresset i 2021, målt etter andelen skutt av sett dyr steg noe for okse, men var ellers stabilt 

sammenlignet med året før. I 2021 var jaktpresset på okse, ku og kalv på hhv. 28%, 22% og 29% (Figur 

«FLØ», midtre høyre del). 

 

Kjønnsforhold 

I 2021 ble det observert 1,9 ku per okse. (Figur «FLØ», midtre venstre del). Kjønnsforholdet har ligget i 

intervallet mellom 1,5 til 2 ku sett per okse de siste årene. Om en går tilbake til før 2010 så hadde en et 

jevnere kjønnsforhold mellom 1 til 1,5 ku sett per okse. 

 

Bestandskondisjon 

I 2021 var kalve- og tvillingraten på hhv. 0,51 og 1,12 (Figur «FLØ», nedre venstre delfigur). Kalveratene 

har hatt en negativ utvikling de siste årene. Slaktevektene for kalv og ungdyr var på hhv. 55 kg (n=6) og 

129 kg (n=11) (Figur «FLØ», nedre høyre delfigur). Vektene er gjennomsnitt av svært få dyr. Samlet snitt 

for kalv og ungdyr siste 3 år er på hhv. 59 kg og 125 kg. 

 

Anbefaling 

Fellingstall og bestandsindeksene tyder på en nokså stabil elgtetthet. Beitetrykket økte fra 2018 til 2021 for 

både ROS-artene, furu og bjørk og ble i rapporten fra beitetaksten i 2021 samlet betegnet som moderat til 

høyt. Med bakgrunn i dette anbefales det å legge opp til en svak reduksjon i elgtettheten gjennom neste 

planperiode. Uttaket i 2022 bør ut fra dette være på minimum 25 dyr.   

 

Tabell FLØ: Avskytningsplan for perioden 2017-2021. Fordelt med minimumstall og maksimumstall for kyr (1,5 år 

eller eldre), okser (1,5 år eller eldre) og kalver. 
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Figur «FLØ».  Felte elg, sett elg per jegerdag, samt felt elg per dag*10 (øvre venstre delfigur), felte elg fordelt på alder og 

kjønn (øvre høyre delfigur), sett ku per okse (midtre venstre delfigur), jaktpress («skutt av sett», midtre høyre delfigur), 

kalvrater (nedre venstre delfigur), samt gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr (nederste høyre delfigur) i «FLØ» i 

perioden 1999-2021. Slaktevekter er for 2010-2021.Tall hentet fra www.hjorteviltregisteret.no og Fauns database 

(slaktevekter). 
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Fluberg vest (FLV) 

2021    

Antall jegerdager  839 

Antall elgobservasjoner 230 
 

Bestandsutvikling  

Det ble felt 42 elg i 2021, en nedgang fra 56 felte dyr i 2020. De felte dyrene fordelte seg på 11 kalver, 17 

okser og 14 kyr. Utviklingen i sett og felt elg per dag tyder på en nedgang i elgtetthet. I 2021 ble det sett 

0,27 elg per jegerdag og felt 0,05 elg per dag (Figur «FLV», øvre venstre figur). De siste 5 årene er det til 

sammen skutt 239 elg. Avskytingsplanen for 2017-2021 hadde 225 som nedre og 330 som øvre grense for 

planlagt uttak. Det ble skutt til sammen 82 kyr i 5 årsperioden, 103 okser og 54 kalv. Det var kun for kalv 

at en ikke nådde minimumsmålet på 62 kalver i løpet av planperioden. 

 

Jaktpress 

Jaktpresset i 2021, målt etter andelen skutt av sett dyr sank noe for ku, mens det var på nær samme nivå 

som året før for okse og kalv. I 2021 var jaktpresset på okse, ku og kalv på hhv. 34%, 14% og 20% (Figur 

«FLV», midtre høyre del). 

 

Kjønnsforhold 

Det ble i 2021 observert 1,94 ku per okse, en økning fra 1,73 ku sett per okse i 2020 (Figur «FLV», midtre 

venstre del). Fra en relativt høy andel okser i perioden 2015 til 2018, har kjønnsforholdet blitt gradvis 

skeivere de siste årene.  

 

Bestandskondisjon 

I 2021 var kalve- og tvillingraten på hhv. 0,57 og 1,06 (Figur «FLV», nedre venstre delfigur). Slaktevektene 

for kalv og ungdyr var på hhv. 55 kg (n=5) og 127 kg (n=8) (Figur «FLV», nedre høyre delfigur). Dette er 

ny bunnotering for kalvevekter. Etter å ha hatt lav kalveproduksjon over flere år, kan en se tegn til positiv 

utvikling i kalveratene de siste par årene. Det gjenstår å se om dette blir en vedvarende trend.     

 

Anbefaling 

Fellingstall og sett elg indeksene tyder på en svak nedgang i elgtetthet siste år. Beitetrykket hadde også gått 

ned ved siste beitetakst i 2021 og var da å regne for moderat til nær bærekraftig. Rekrutteringsratene er 

svakt stigende, og kjønnsforholdet har blitt noe skeivere med økt andel kyr de siste årene. Dette er noe en 

må ta høyde for i ny planperiode. Gjennom ny planperioden anbefales det å redusere bestanden svakt fra 

dagens nivå. Med bakgrunn i dette anbefales det som minimum et uttak på 45 dyr i 2022.   

 

Tabell FLV: Avskytningsplan for perioden 2017-2021. Fordelt med minimumstall og maksimumstall for kyr (1,5 år 

eller eldre), okser (1,5 år eller eldre) og kalver. 
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Figur «FLV» Felte elg, sett elg per jegerdag, samt felt elg per dag*10 (øvre venstre delfigur), felte elg fordelt på alder og 

kjønn (øvre høyre delfigur), sett ku per okse (midtre venstre delfigur), jaktpress («skutt av sett», midtre høyre delfigur), 

kalvrater (nedre venstre delfigur), samt gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr (nederste høyre delfigur) i «FLV» i 

perioden 1999-2021. Slaktevekter er for 2010-2021. Tall hentet fra www.hjorteviltregisteret.no og Fauns database 

(slaktevekter). 
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Diskusjon 

Tetthetsberegninger og usikkerhet 

Våre beregninger tyder på at elgtettheten i Søndre Land gjennom planperioden fra 2017 til 2021, 

er redusert fra 724 dyr etter jakt 2017 til 540 dyr etter jakt 2021. Som omtalt i tidligere rapporter 

er det knyttet usikkerhet til tetthetsberegningene, og da særlig at siste års tetthetsestimat 

erfaringsmessig blir noe underestimert. Generelt gjelder at dess lenger tid vi går tilbake, dess 

sikrere blir estimatene. For Søndre Land stemmer årets estimat godt med tidligere estimat 

bakover i tid. Mange år med aldersdata som i Søndre Land bidrar til mer presise estimat.  

En faktor som at noen dyr sannsynlig vandrer ut og etablerer seg i en av nabokommunene, mens 

noen elg trolig vandrer inn, bidrar også til usikkerhet. Dette begrepet kalles «spredning» og 

omfatter forflytning fra området kalven blir født, til der dyret etablerer sitt leveområde. Vi har 

satt en forutsetning om at denne utvekslingen av dyr er identisk, og at innvandring - 

utvandring=0. I mangel av eksakt kunnskap, er dette forutsetninger vi må stille, og som det 

selvsagt er knyttet usikkerhet til. Det er derimot ikke usannsynlig at Søndre Land faktisk har en 

netto innvandring, da kommunen over lengre tid har bedrevet målrettet bestandsreduksjon i 

større grad enn mange omkringliggende områder, og det er naturlig at elg trekker til områder med 

«bedre plass». Noen av beregningene vi har gjort framover i tid gir dessuten så lave tettheter etter 

4-5 år at uten innvandring ville det vært «tomt for elg» på slutten av forrige bestandsplanperiode- 

noe det jo ikke var. Allikevel, uten faktiske tall på dette settes utvekslingsfaktoren til 0 enn så 

lenge. 

Modellen vi bruker bygger på en naturlig dødelighet mellom jaktsesongene på 5 %, da dette er 

ansett som et realistisk tall for norske elgbestander bl.a. basert på flere merkeprosjekt. Som 

beskrevet i tidligere rapporter, var den naturlige dødeligheten mest sannsynlig høyere rundt 

midten av 90-tallet, og dette er det tatt høyde for i årene med de høyeste elgtetthetene.  

Nøyaktigheten av indeksene (ku pr. okse, sett elg pr. jegerdagsverk) fra sett- og felt elg varierer10. 

Det anbefales minimum hhv. 500 og 1000 observasjoner for henholdsvis antall sett elg og antall 

jegerdager for å sikre statistisk nøyaktighet11. Tallmaterialet fra Søndre Land tilfredsstiller disse 

«kravene» på kommunenivå, men dette innebærer at vurderingene som er gjort på valdnivå blir 

mer usikre enn for kommunen samlet. 

 

Elgtetthet, bestandskondisjon og mattilgang 
Det er et generelt ønske om at elgbestanden skal være mest mulig produktiv for å oppnå et høyt 

jaktutbytte og at elgbestanden skal være bærekraftig i forhold til beiteressursene. I de kommunale 

målsettingene for hjortevilt i Søndre Land for perioden 2017-2022 heter det bl.a. at «Søndre Land 

kommune skal ha en biologisk sunn hjorteviltstamme som er bærekraftig i forhold til beitetilgang og artsmangfold i 

naturen og som minimaliserer konflikter med trafikken, jord- og skogbruksnæringen, private hager og øvrig 

friluftsliv». Videre var det satt som delmål at beitegraden for furu ikke skulle overstige 30 % og 

ROS-artene ikke overstige 40 %. Forrige elgbeitetaksering ble gjennomført i Søndre Land våren 

 
10 Solberg, E. J., Veiberg, V., Rolandsen, C. M., Ueno, M., Nilsen, E. B., Gangsei, L. E., Stenbrenden, M. & Libjå, L. 
E. 2014. Sett elg- og sett hjort-overvåkingen: Styrker og forbedringspotensial. – NINA Rapport 1043. 103 s. 
11 Solberg, E. J., Rolandsen, C. M., Heim, M., Grøtan, V., Garel, M., Sæther, B.-E., Nilsen, E. B., Austrheim, G., 
Herfindal, I. 2006. Elgen i Norge sett med jegerøyne. En analyse av jakt-materialet fra overvåkningsprogrammet for 
elg og det samlede sett elg-materialet for perioden 1966-2004. NINA Rapport 125. 
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202112. Da lå uttaksprosenten på 40 % for furu og 52% for ROS. Samlet beitetrykk ble vurdert til 

moderat i 2021-taksten, til tross for at både furu og ROS-artene oversteg 35% «bærekraftgrensa». 

Siden beitetrykket på både ROS-artene og bjørk var på god vei ned ble det antatt at økningen for 

furu var en tilfeldig økning. For å oppnå målet om økning i bestandskondisjon i henhold til de 

kommunale målsettingene, er vi av den oppfatning at dagens elgtetthet er for høy i forhold til å 

kunne ha et realistisk ønske om å oppnå bedret bestandskondisjon på sikt.   

 

 

Forslag til jaktuttak 2022 
I forrige bestandsvurdering for Søndre Land beregnet vi en bestand etter jakta 2020 på om lag 

570 elg. Ved hjelp av siste års data har vi beregnet en bestand på 540 dyr etter jakt 2021, fordelt 

på 252 kyr, 142 okser og 146 kalver. 

 

Med bakgrunn i resultatene fra beitetaksten i 2021 hvor resultatene viste at beitetrykket fremdeles 

var høyere en fastsatte mål, samt for å redusere konfliktnivået mot andre samfunnsinteresser, 

anbefales det å stabilisere bestanden på et noe lavere nivå enn dagens via ny planperiode.   

For å oppnå en svak nedgang i elgtetthet anbefales et jaktuttak på minimum 220 elg kommende 

høst (Tabell 2). Anbefalingen er gitt på bakgrunn i målene skissert over.  

 
Tabell 2. Beregninger for antall elg i Søndre Land fra og med før jakt 2021 til etter jakt 2022. Forutsetningene er 5 % 

naturlig dødelighet og 0,59 kalv per ku før jakt. Det er lagt til grunn en hannkalvandel på 53 %. 

 

 

Vi påpeker her at utfallet av skisserte jaktuttak bare inntreffer dersom alle forutsetningene (bl.a. 

fremtidig kalveproduksjon og naturlig dødelighet) i våre estimater «slår til».  

 

Konklusjon 
Det er beregnet en elgbestand på om lag 540 dyr i Søndre Land etter jakt 2021, tilsvarende 0,9 elg 

per km2 tellende elgareal. Bestandskondisjonen, målt ut ifra kalveproduksjon og kalve/ 

ungdyrvekter har generelt vært lav de siste årene og med en negativ trend.  

 

Hovedfokuset i Søndre Land bør etter vårt syn være å redusere elgtettheten noe, slik at 

beitetrykket kommer ned på et bærekraftig nivå. Da først kan en på sikt forvente bedring i elgens 

bestandskondisjon, samtidig som konfliktnivået mot andre samfunnsinteresser reduseres. Dette 

bør være hovedmålsettingen for ny bestandsplanperiode i de ulike valdene.   

 

Vi har skissert et jaktuttak på 220 elg for jaktåret 2022 ut fra denne målsettingen.  

 
12 Engh, A. og Meland, M. 2021 Elgbeitetaksering i Søndre Land 2021. Faun rapport R014-2021. Faun 

Naturforvaltning.  
 

Før jakt 2021 Jaktuttak 2021 Etter jakt 2021 Før jakt 2022 Jaktuttak 2022 Etter jakt 2022

Kalver 226 80 146 180 75 105

Kyr 326 74 252 305 75 230

Okser 216 74 142 208 70 138

Sum 768 228 540 693 220 473

Kalv per ku 0,69 0,58 0,59 0,46

Ku per okse 1,51 1,77 1,47 1,67



 
 

 

Vedlegg 

 Rådata for:  Søndre Land elg Fellingsår: 2021 
 Valdnummer: 3447V0004 Fluberg Vestre Grunneierlag Valdansvarlig Lars W. Grøholt 

Jaktfeltnr: 0536J0043 Septun Jaktleder: Simen Thingelstad 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 128 2 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 26 . 9 170 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 2 . 10 232 8 3,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 16 . 10 156 8,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0044 Nordraak Jaktleder: Ole Petter Nordraak 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 27 . 9 120 120 2 1,5 Ingen Ingen 

 Hann 9 . 10 47 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Hann 7 . 10 133 2 1,5 Ingen Ingen 

 Ho 16 . 10 160 1,5 Ingen Ingen 

 Hann 9 . 10 150 4 1,5 Ingen Ingen 

 Ho 21 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 

 Ho 30 . 10 215 8,5 Ingen Ingen 

 Hann 28 . 9 119 119 2 2,5 Ingen Ingen 

 Hann 13 . 11 60 0,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0045 Grøholt Jaktleder: Lars W Grøholdt 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 11 . 10 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Hann 26 . 9 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Hann 25 . 9 136 2 1,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 4 . 10 166 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 9 . 10 175 2 2,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 15 . 10 177 1 8,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 30 . 10 167 8,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 8 Ho 6 . 11 160 1 10,5 Ikke reg. Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0047 Wilberg Jaktleder: Olav Hagenborg 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 29 . 9 103 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Ho 30 . 10 160 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Ho 30 . 10 57 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 3 Hann 5 . 10 239 10 9,5 Ingen Ingen Merket Olaf Sæthre på konvolutt, feil jaktfelt? 
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Jaktfeltnr: 0536J0048 Næs jaktlag Jaktleder: Olaf Sæthre 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 23 . 10 57 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Ho 2 . 11 55 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Hann 28 . 9 145 3 1,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 1 . 10 180 2 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 10 . 10 171 4 3,5 Ingen Ingen Ikke i HVR? 

 5 Ho 23 . 10 162 1 12,5 Ingen Ingen Ikke i HVR? 

Jaktfeltnr: 0536J0049 Bull Jaktleder: Marcus Chr. Bull 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 29 . 9 55 0,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 29 . 9 144 7 4,5 Ikke reg. Få Konvolutt merket med 235kg 

 3 Hann 8 . 10 144 2 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0050 Viker Jaktleder: Per Idar Vingebakken 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 30 . 10 109 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Ettersending Fluberg Vestre 

 2 Hann 12 . 11 214 1 12 6,5 Ikke reg. Ikke reg. Ettersending Fluberg Vestre 

 3 Hann 27 . 11 55 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Ettersending Fluberg Vestre 
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Jaktfeltnr: 0536J0051 Grevsjølia Jaktleder: Morten Holt 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 16 . 10 148 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Ho 9 . 10 120 1 8,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 9 . 10 228 7 4,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 23 . 10 167 2 2,5 Ingen Ingen Var opprinnelig merket hunndyr i HVR 

Jaktfeltnr: 0536J0054 Eriksen Jaktleder: Jens Aarder Skaug 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 26 . 9 178 3,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 16 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 30 . 10 109 2 1,5 Ingen Ingen 

 Valdnummer: 3447V0013 Fluberg Østre  Valdansvarlig Jan Erik Nordeng 

Jaktfeltnr: 3447J0036 FLØ 01, Fluberg/Iversen Jaktleder: Marcus Bull 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 3 . 10 250 7 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Feil tann i konvolutt? 

 1 Ho 26 . 9 137 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Ho 28 . 9 80 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Hann 11 . 11 74 0,5 1 Ingen Ingen 

 5 Hann 11 . 11 74 0,5 1 Ingen Ingen 

 6 Ho 11 . 11 176 1 2 10,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 14 . 11 160 1 7,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 3447J0037 FLØ O2, Odnes/Fredriksen Jaktleder: Knut Høitomt 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 4 . 10 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Hann 26 . 9 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 2 Ho 25 . 9 178 2,5 Ingen Få 

 3 Ho 27 . 9 186 3,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 27 . 9 148 4 2,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 4 . 10 163 1 1 2,5 Ingen Ingen 

 8 Hann 7 . 11 176 7 3,5 Ingen Få 

Jaktfeltnr: 3447J0038 FLØ 03, Bergarda Jaktleder: Øystein Stokke 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 6 . 10 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Hann 25 . 9 2 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 25 . 9 1,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 6 . 10 1 4,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 7 . 10 11 6,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 7 . 10 121 1,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 3447J0041 Landåsbygda Grunneierlag Jaktleder: Hermann Hagen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 25 . 9 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Hann 25 . 9 146 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 25 . 9 220 3 2,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 28 . 9 198 2,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 16 . 10 150 4,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0055 Svartbekklia Jaktleder: Tommy Karlsson 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 2 . 10 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Ho 2 . 10 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Valdnummer: 3447V0015 SøndreLand Viltlag Øst Valdansvarlig Torger Granum 

Jaktfeltnr: 3447J0002 Sone 1 Jaktleder: Kenneth Bakkelien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 25 . 9 142 0 2,5 Få Få 

 2 Hann 26 . 9 250 6 5,5 Ikke reg. Få 

 3 Hann 27 . 9 237 7 8,5 Ikke reg. Få 

 4 Hann 1 . 10 72 0,5 Få Få 

 5 Ho 10 . 10 139 0 2,5 Få Få 
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Jaktfeltnr: 3447J0003 Sone 2a Jaktleder: Knut Arild Fjellheim 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 7 . 11 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Ho 2 . 10 76 0,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 10 . 10 216 7 3,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 23 . 10 65 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0004 Sone 2B Jaktleder: Anders B Eid 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 4 . 10 78 0,5 Ikke reg. Få 

 2 Ho 4 . 10 75 0,5 Ikke reg. Få 

 3 Ho 4 . 10 177 2 13,5 Ikke reg. Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0005 Sone 3 Jaktleder: Finn Øksne 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 2 . 10 170 5 3,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 4 . 10 70 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 10 . 10 155 0 4,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 30 . 10 69 0,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 3447J0006 Sone 4 Jaktleder: Jan Arne Sandsengen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 11 . 10 170 1 2,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 17 . 10 119 1 4,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 30 . 10 50 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 3447J0007 Sone 5 Jaktleder: Per Askvig 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 27 . 9 170 2 2,5 Ingen Ingen Kryssa som både ungdyr og voksen. Bytta felt  

 2 Ho 27 . 9 62 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 9 . 10 123 0 2,5 Ingen Ingen Bytta felt dyr 3 med 1? 

Jaktfeltnr: 3447J0008 Sone 6 Jaktleder: Jørn Erik Sand 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 293 7 5,5 Ingen Ingen Ikke meldt inn i HVR 

 2 Ho 25 . 9 114 0 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 17 . 10 172 3,5 Ingen Ingen  Store skader på v.side pga. halve dyret  

 4 Ho 21 . 10 148 0 3,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 23 . 10 55 0,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 12 . 11 64 0,5 Ingen Ingen Ikke meldt inn i HVR 

 

 



Bestandsvurdering av elg i Søndre Land etter jakta 2021| Faun | R014-2022 
 

36 
 

Jaktfeltnr: 3447J0009 Sone 7 Jaktleder: Erik Bakken 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 196 4 3,5 Ikke reg. Få 

 2 Hann 30 . 9 56 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 3 Ho 30 . 9 203 1 9,5 Få Ikke reg. 

 4 Hann 6 . 11 58 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 3447J0010 Sone 8A Jaktleder: Hans Olav Søreng 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 61 0,5 Ikke reg. Få 

 2 Hann 27 . 9 260 4 5,5 Ikke reg. Få 

 3 Ho 28 . 9 147 0 3,5 Ikke reg. Få 

 4 Ho 14 . 11 63 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0012 Sone 9 Jaktleder: Nils Sand 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 28 . 9 150 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Hann 27 . 10 130 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 
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Jaktfeltnr: 3447J0013 Sone 10 Jaktleder: Iver Øksne 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 11 . 10 149 3 2,5 Ingen Ingen 

 1 Ho 2 . 10 59 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 13 . 10 228 4 4,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 6 . 11 49 0,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 6 . 11 30 0,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 10 . 11 60 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0014 Sone 11A Jaktleder: Endre Granum 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 180 4 4,5 Ingen Ingen Antatt vekt 210kg på konvolutt 

 2 Ho 28 . 9 221 9,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 28 . 9 50 0,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 9 . 10 60 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 3447J0033 Hov og Lausgarda Jaktleder: Finn Moskogen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 13 . 10 160 4 2,5 Ingen Ingen Ikke lagt inn i HVR. Kryssa som ungdyr 
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Jaktfeltnr: 3447J0058 Sone 11B Jaktleder: Per Halmrast 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 2 . 10 200 6 4,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 19 . 10 146 2,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 4 . 11 62 0,5 Ingen Ingen 

 Valdnummer: 3447V0016 Søndre Land Viltlag Vest Valdansvarlig Torger Granum 

Jaktfeltnr: 3447J0015 Sone 12 Jaktleder: Paul Flatlien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 4 . 10 126 2 1,5 Ingen Få Bytta med felt dyr nr. 2 

 2 Hann 5 . 10 180 2 2,5 Ingen Ikke reg. Bytta med felt dyr nr. 1 

 3 Hann 10 . 10 68 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0016 Sone 13 Jaktleder: Gudbrand Engelien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 270 6,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 2 . 10 130 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 3 . 11 209 8 6,5 Ingen Få 
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Jaktfeltnr: 3447J0017 Sone 14 Jaktleder: Bjørn Knutsen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 29 . 9 207 6 4,5 Ikke reg. Få 

 3 Ho 8 . 10 145 1,5 Ingen Få 

 4 Hann 8 . 10 74 0,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 8 . 10 178 1 8,5 Få Få 

 7 Hann 30 . 11 145 2 3,5 Få Få 

Jaktfeltnr: 3447J0018 Sone 15 Jaktleder: Per J. Skude 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 19 . 10 160 8,5 Ingen Ingen Annen dato på konvolutt 

 Ho 25 . 9 56 70 0,5 Ingen Ingen 

 Ho 26 . 9 69 60 0,5 Ingen Ingen 

 1 Ho 16 . 10 200 13,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 13 . 11 167 150 1 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 20 . 11 170 6 4,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0019 Sone 16A Jaktleder: Gudbrand Skude 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 7 . 11 132 2,5 Ingen Ingen Ikke lagt inn i HVR 

 Hann 20 . 11 60 Ingen Ingen Ikke lagt inn i HVR 

 2 Hann 30 . 9 262 16 8,5 Ingen Få 
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Jaktfeltnr: 3447J0020 Sone 16B Jaktleder: Frank Sarastuen-Kleven 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 29 . 9 115 1,5 Ingen Ingen 1/10 på konvolutt 

 2 Hann 3 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 5/10 på konvolutt 

 3 Hann 3 . 10 177 6 4,5 Ingen Ingen 5/10 på konvolutt 

Jaktfeltnr: 3447J0021 Sone 17 Jaktleder: Rune Østdahl 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 100 1,5 Ikke reg. Få 

 2 Ho 25 . 9 170 8,5 Ingen Få 

 3 Ho 27 . 9 180 5,5 Ikke reg. En del 

 4 Ho 27 . 9 50 0,5 Ingen En del 

 5 Ho 2 . 10 50 0,5 Ingen Få 

 6 Hann 8 . 10 55 0,5 Ingen Få 

 7 Hann 9 . 10 280 20 Ingen Få Mangler tenner 

 8 Ho 29 . 10 160 1 5,5 Få Få 

 9 Hann 29 . 10 60 0,5 Ingen Få 

Jaktfeltnr: 3447J0022 Sone 18 Jaktleder: Torgeir Søfferud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 15 . 12 60 0,5 Ingen Ingen 22/10 på konvolutt 

 Hann 15 . 12 95 2 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 24/10 på konvolutt 

 Hann 15 . 12 200 4 5,5 Ingen Ingen 31/10 på konvolutt 

 Ho 15 . 12 60 0,5 Ingen Ingen 25/10 på konvolutt 
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Jaktfeltnr: 3447J0023 Sone 19 Jaktleder: Fredrik M. Haugerud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 6 . 10 160 160 2,5 Ingen Ingen 

 Hann 25 . 9 50 55 0,5 Ingen Ingen 

 Hann 26 . 9 205 180 3 3,5 Ingen Få 

Jaktfeltnr: 3447J0024 Sone 20 Jaktleder: Ole S. Skamsar 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 23 . 10 120 2 1,5 Få Få Ikke lagt inn i HVR 

 1 Hann 26 . 9 160 2 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Ho 2 . 10 140 2,5 Ikke reg. En del 155kg antatt vekt på konvolutt. Kryssa som  

 3 Ho 16 . 10 60 0,5 Få Få 

 5 Hann 23 . 10 200 4 4,5 Ingen Få 180 kg antatt vekt på konvolutt 

Jaktfeltnr: 3447J0025 Sone 21 Jaktleder: Tommy Skår 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 25 . 9 57 58 0,5 Ikke reg. Få 

 2 Hann 26 . 9 69 70 0,5 Ikke reg. Få 

 3 Hann 28 . 9 68 70 0,5 Ingen En del 

 4 Hann 30 . 9 144 1,5 Ingen Få 

 5 Hann 1 . 10 277 4 6,5 Ingen Få 

 6 Ho 10 . 10 143 2,5 Ingen Få Mulig byttet med felt dyr 7 

 7 Hann 17 . 10 155 2,5 Ingen Få Mulig byttet med felt dyr 6 
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Jaktfeltnr: 3447J0026 Sone 22&23 Lomsjølia Jaktleder: Atle Dragerengen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 30 . 10 145 2,5 Ingen Ingen 

 Hann 3 . 10 120 1,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Ho 25 . 9 45 0,5 Ingen Ingen 

 Hann 30 . 10 200 7 5,5 Ingen En del 

 Hann 29 . 9 45 0,5 Ingen Ingen 

 10 Ho 17 . 10 170 5,5 Ingen Ingen 

 11 Ho 22 . 10 110 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 30 . 9 110 2 1,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 3 . 10 49 0,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 2 . 10 120 2 1,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 2 . 10 48 0,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 5 . 10 48 0,5 Ingen Ingen 

 8 Ho 6 . 10 110 1,5 Ingen Ingen 

 9 Ho 9 . 10 145 1 10,5 Ingen Ingen 

 

 

 

 



Bestandsvurdering av elg i Søndre Land etter jakta 2021| Faun | R014-2022 
 

43 
 

Jaktfeltnr: 3447J0027 Sone 24 Jaktleder: Andreas Lomsdal 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 10 . 10 61 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 Hann 31 . 10 66 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Hann 25 . 9 139 2 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 25 . 9 211 Ingen Ingen Hodet ble kastet. Fikk ikke tatt ut tenner 

 3 Ho 2 . 10 166 5,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Hann 8 . 10 154 2 4,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 11 . 10 134 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 7 Hann 30 . 10 178 3 2,5 Ingen Ingen 

 9 Ho 31 . 10 140 3,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0028 Sone 25A Jaktleder: Per Kristian Sarastuen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 26 . 9 170 4,5 Ingen Få 

 2 Ho 8 . 10 121 1,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 31 . 10 52 60 0,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 6 . 11 40 0,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 3447J0029 Sone 25B Jaktleder: Anders Hagenborg 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 28 . 9 12 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Ho 28 . 9 170 160 3,5 Ingen Få 

 2 Ho 1 . 10 190 1 6,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 1 . 10 75 0,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 8 . 10 132 2 2,5 Ingen Ingen Kryssa som ungdyr 

 5 Ho 9 . 10 185 4,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 30 . 10 80 0,5 Ingen Ingen 

 7 Hann 6 . 11 65 0,5 Ingen Ingen 

 8 Hann 27 . 11 90 85 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 3447J0030 Sone 26A Jaktleder: Gustav Olsen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 2 . 10 225 8 2,5 Ingen Ingen Ikke lagt inn i HVR. Høy vekt i forhold til alder 

 1 Ho 25 . 9 147 4,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 26 . 9 125 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 26 . 9 57 0,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 27 . 9 72 0,5 Ingen Ingen 

 

 



Bestandsvurdering av elg i Søndre Land etter jakta 2021| Faun | R014-2022 
 

45 
 

Jaktfeltnr: 3447J0031 Sone 26B Jaktleder: Ole Helmer E. Bjørlien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 3 . 10 112 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 4 . 10 208 8,5 Ikke reg. Få 

 3 Hann 9 . 10 65 0,5 Ingen Ikke reg. 

 4 Hann 23 . 10 105 1,5 Ikke reg. Få 
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 Rådata for:  Søndre Land hjort Fellingsår: 2021 

 Valdnummer: 3447V0013 Fluberg Østre  Valdansvarlig Jan Erik Nordeng 

Jaktfeltnr: 3447J0037 FLØ O2, Odnes/Fredriksen Jaktleder: Knut Høitomt 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 28 . 9 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Data fra HVR 

 1 Ho 6 . 9 54 1 1 2,5 Ingen En del 

 5 Hann 28 . 9 110 12 3,5 Ingen Få 

 6 Ho 28 . 9 65 1 1 3,5 Ingen Få 

 Valdnummer: 3447V0016 Søndre Land Viltlag Vest Valdansvarlig Torger Granum 

Jaktfeltnr: 3447J0017 Sone 14 Jaktleder: Bjørn Knutsen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 21 . 11 2 1,5 Ingen Ingen 

 Ho 1 . 10 65 2,5 Ikke reg. Få 
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Jaktfeltnr: 3447J0021 Sone 17 Jaktleder: Rune Østdahl 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 13 . 11 73 4,5 Ingen Få 

Jaktfeltnr: 3447J0022 Sone 18 Jaktleder: Torgeir Søfferud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 4 . 12 100 12 7,5 Få Få Andreas Lomsdalen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


